
Объявление о выборе финалистов первого конкурсного отбора 2022 

(4 поток) на осуществление Фондом развития интернет-инициатив 

акселерации проектов 

 

Фонд развития интернет-инициатив (далее – Фонд) объявляет 

о подведении итогов первого конкурсного отбора 2022 (4 поток) 

на осуществление Фондом акселерации проектов по разработке российских 

решений в сфере информационных технологий в рамках реализации 

федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы 

«Цифровая экономика Российской Федерации». 

Для участия в конкурсном отборе в период с 11 января по 1 марта 2022 года 

поступила 121 заявка от технологических компаний из 36 регионов Российской 

Федерации. 

Фондом рассмотрены поступившие заявки на предмет соответствия 

участников конкурсного отбора установленным требованиям, а также 

произведена оценка проектов согласно критериям конкурсного отбора. По итогам 

формальной проверки признаны не соответствующими требованиям конкурсного 

отбора 21 заявка, 1 снята с конкурсного отбора. На рассмотрение конкурсной 

комиссии направлены 99 заявок участников конкурсного отбора, из них 85 заявок 

с рейтинговым баллом выше 0. 

По итогам голосования конкурсной комиссией Фонда утвержден 

финальный рейтинг 62 технологических компаний, чьи проекты соответствуют 

приоритетным направлениям нефинансовой поддержки проектов 

технологических компаний для осуществления акселерации в рамках 

федерального проекта «Цифровые технологии» национальной программы 

«Цифровая экономика в Российской Федерации». 

Решением конкурсной комиссии Фонда отобрано 60 технологических 

компаний, признанных финалистами конкурсного отбора, проекты которых 

будут направлены на прохождение акселерационной программы Фонда. 

В случае отказа технологической компании, признанной финалистом 

конкурсного отбора, от подписания Согласия о соблюдении правил Фонда 

в связи с прохождением акселерации проекта, финалистом признается 

следующая технологическая компания, прошедшая конкурсный отбор, 

из финального рейтинга заявок.  
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Список финалистов конкурсного отбора 

 

№ п/п Название компании 

1 ООО «ГНЕЗДО.РУ» 

2 ООО «ЮРИДИЧЕСКАЯ ФИРМА «ЛИГАЛ СТУДИО» 

3 ООО «АДВАНТА КОНСАЛТИНГ» 

4 ООО «СМАРТИКИДС» 

5 ООО «МЭЙНС КОНСАЛТИНГ» 

6 ООО «НОВЫЕ ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ» 

7 ООО «КЕЙТЕРМИ» 

8 ООО «МЕРКАДО» 

9 ООО «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

10 ООО «ПРОПЕРТИ ТЕХНОЛОДЖИ» 

11 ООО «АВМ РЕАЛИТИ» 

12 ООО «БАЗИС ТЕХНОЛОГИИ» 

13 ООО «ВИКТОРИЯ» 

14 ООО «ОПТИМАЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ» 

15 ООО «ЛЕГКАЯ НЕДЕЛЯ» 

16 ООО «ИНТЕК САЙТ» 

17 ООО «МОБИЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ» 

18 ООО «АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ ТУРИСТИЧЕСКАЯ ОНЛАЙН МЕНЕДЖМЕНТ 

СИСТЕМА» 

19 ООО «КВИК ДИЛ» 

20 ООО «АЛАЙФБИ» 

21 ООО «ДРОНОПОРТ» 

22 ООО «ТИТАБИТ» 

23 ООО «ВАШ РАЗРАБОТЧИК» 

24 ООО «МОЙ УЧИТЕЛЬ» 

25 ООО «КОМПЛАЕНС ПЛАТФОРМА» 

26 ООО «ЭНКЬЮТО» 

27 ООО «НОВЫЕ КОММУНИКАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» 

28 ООО «РАППОРТ ТОП» 

29 ООО ГРУППА КОМПАНИЙ «АРТ ГЛЮК» 

30 РОО ПО ПОДДЕРЖКЕ СПОРТИВНЫХ И СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ ИНИЦИАТИВ 

«КУЛЬТПРОСВЕТ» 

31 ООО «СЕТЬ КИНОТЕАТРОВ-ПРЕМЬЕР-ЗАЛ» 

32 ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

33 ООО «ПРИКЛАДНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

34 ООО «ТЕЛЕФОННЫЕ СИСТЕМЫ» 

35 ООО «ПЕЛИКАН ТЕХНОЛОДЖИС» 

36 ООО «ИННОСОФТ» 

37 ООО «КОММУНИКАТИВНОЕ БЮРО «ПЕРСОНА» 

38 ООО «БРАЙНФАРМ» 

39 ООО «РПА КОМПАС» 

40 ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ПАРАДИГМА» 

41 ООО «ДИСПЭКС» 

42 ООО «КОЛЛХЕЛПЕР» 



43 ООО «СОШИАЛ РИДИНГ» 

44 АО «ВАУ» 

45 ООО «АДД КОНСАЛТИНГ» 

46 ООО «КОМПЬЮТЕР СОФТ» 

47 ООО «ЛИД-НИК» 

48 ООО «ЭЛЕКТРИФЛАЙ» 

49 ООО «ФС» 

50 ООО «АЙ ЭМ ИН:» 

51 ООО «ЭКСПЕРТ-УНИВЕРСАЛ» 

52 ООО «СМАРТГРУПП» 

53 ООО «ПЕРСОНАЛИТИ» 

54 ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ДОСУГА «КОЛЛАЖ» 

55 ЗАО «ПЕРМСКИЙ ПРУЖИННО-РЕССОРНЫЙ ЗАВОД» 

56 ООО «ВИГС» 

57 ООО «ВРМЕТАГРУПП» 

58 ООО «БИСПЕЙС» 

59 ООО «ЭС КЬЮ СИСТЕМС» 

60 ООО «ЭКОТАКСИ» 

 

Список компаний с финальным рейтинговым баллом 

 

№ п/п Название компании 
Финальный рейтинговый 

балл 

1 ООО «ГНЕЗДО.РУ» 92,5 

2 ООО «ЮРИДИЧЕСКАЯ ФИРМА «ЛИГАЛ СТУДИО» 90 

3 ООО «АДВАНТА КОНСАЛТИНГ» 85 

4 ООО «СМАРТИКИДС» 82,5 

5 ООО «МЭЙНС КОНСАЛТИНГ» 82,5 

6 ООО «НОВЫЕ ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ» 81,25 

7 ООО «КЕЙТЕРМИ» 81,25 

8 ООО «МЕРКАДО» 80 

9 
ООО «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 
78,75 

10 ООО «ПРОПЕРТИ ТЕХНОЛОДЖИ» 77,5 

11 ООО «АВМ РЕАЛИТИ» 77,5 

12 ООО «БАЗИС ТЕХНОЛОГИИ» 77,5 

13 ООО «ВИКТОРИЯ» 77,5 

14 ООО «ОПТИМАЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ» 77,5 

15 ООО «ЛЕГКАЯ НЕДЕЛЯ» 77,5 

16 ООО «ИНТЕК САЙТ» 75 

17 ООО «МОБИЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ» 75 

18 
ООО «АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ ТУРИСТИЧЕСКАЯ 

ОНЛАЙН МЕНЕДЖМЕНТ СИСТЕМА» 
75 

19 ООО «КВИК ДИЛ» 73,75 

20 ООО «АЛАЙФБИ» 73,75 

21 ООО «ДРОНОПОРТ» 72,5 

22 ООО «ТИТАБИТ» 72,5 



23 ООО «ВАШ РАЗРАБОТЧИК» 71,25 

24 ООО «МОЙ УЧИТЕЛЬ» 71,25 

25 ООО «КОМПЛАЕНС ПЛАТФОРМА» 70 

26 ООО «ЭНКЬЮТО» 68,75 

27 ООО «НОВЫЕ КОММУНИКАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» 68,75 

28 ООО «РАППОРТ ТОП» 68,75 

29 ООО ГРУППА КОМПАНИЙ «АРТ ГЛЮК» 68,75 

30 
РОО ПО ПОДДЕРЖКЕ СПОРТИВНЫХ И 

СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ ИНИЦИАТИВ 

«КУЛЬТПРОСВЕТ» 

67,5 

31 ООО «СЕТЬ КИНОТЕАТРОВ-ПРЕМЬЕР-ЗАЛ» 67,5 

32 ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 66,25 

33 ООО «ПРИКЛАДНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 66,25 

34 ООО «ТЕЛЕФОННЫЕ СИСТЕМЫ» 66,25 

35 ООО «ПЕЛИКАН ТЕХНОЛОДЖИС» 65 

36 ООО «ИННОСОФТ» 63,75 

37 ООО «КОММУНИКАТИВНОЕ БЮРО «ПЕРСОНА» 63,75 

38 ООО «БРАЙНФАРМ» 63,75 

39 ООО «РПА КОМПАС» 63,75 

40 
ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ «ПАРАДИГМА» 
63,75 

41 ООО «ДИСПЭКС» 62,5 

42 ООО «КОЛЛХЕЛПЕР» 62,5 

43 ООО «СОШИАЛ РИДИНГ» 62,5 

44 АО «ВАУ» 62,5 

45 ООО «АДД КОНСАЛТИНГ» 60 

46 ООО «КОМПЬЮТЕР СОФТ» 60 

47 ООО «ЛИД-НИК» 58,75 

48 ООО «ЭЛЕКТРИФЛАЙ» 57,5 

49 ООО «ФС» 57,5 

50 ООО «АЙ ЭМ ИН:» 56,25 

51 ООО «ЭКСПЕРТ-УНИВЕРСАЛ» 55 

52 ООО «СМАРТГРУПП» 55 

53 ООО «ПЕРСОНАЛИТИ» 55 

54 
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ДОСУГА 

«КОЛЛАЖ» 
52,5 

55 ЗАО «ПЕРМСКИЙ ПРУЖИННО-РЕССОРНЫЙ ЗАВОД» 52,5 

56 ООО «ВИГС» 52,5 

57 ООО «ВРМЕТАГРУПП» 52,5 

58 ООО «БИСПЕЙС» 52,5 

59 ООО «ЭС КЬЮ СИСТЕМС» 50 

60 ООО «ЭКОТАКСИ» 40 

61 
ООО «ЭКСПЕРТНО-КОНСУЛЬТАЦИОННАЯ И 

ТРЕНИНГОВАЯ ГРУППА «ЕXРЕRТ-CONSULTING 

TRAINING GROUP» 

37,5 

62 ООО «ЮНИСОФТ-ЛОЯЛЬНОСТЬ» 23,75 

 


